Exmo. Sr.
PAULOFUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Requerimento n' 000 I 2024

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,

REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Prefeito

Municipal de são Mateus, por meio da secretária correspondente, remeta a seguinte

providência:

INFO MEABS A CASA DE LEIS SE A PREFE TURA RE EBEU

v v
E

CONTENDO TODA A DOCUMENTACAO PERTINENTE.

JUSTIFICATIVA:

Destaca-se, que é função precipua do Poder Legislativo Municipal a

fiscalização dos atos do Poder Executivo, visando a preservação do interesse público.

Com efeito, o art. 31 da Constituição Federal confirma o dever de

fiscalizar desta Casa de Leis: "Art. 31. A fiscalização do Município será exercida pelo Poder

Legislativo Municipal, mediante controle extemo, e pelos sistemas de controle intemo do Poder

Executivo Municipal, na forma da lei".
Assim sendo, considerando a prerrogativa legal e exercendo a função de

fiscalização dos Vereadores, consoante o intuito de eliminar quaisquer dúvidas e obter

esclarecimentos referentes ao tema em tela, urge a necessidade do assinalado requerimento' E

poÍ essa razão, contamos com o apoio dos nobres colegas vereadoÍes para aprovação deste

Requerimento.

Termos em que,

Pede e espera deferimento
São Mateus (ES), 11 setem

CARLIN
or

IAO

202(.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003600340034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003600340034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003600340034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340039003600340034003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 11/09/2024 15:36

Checksum: 0F5D73B69F3E1031EBE37D70AED142222C80DCE050F341DCE3014FB09AECA92C

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003600340034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.